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2022年度 決算公告 

 

愛知県名古屋市中区丸の内三丁目8番10号 

株式会社アシロ少額短期保険 

代表取締役 永石 暁 

 

 

貸 借 対 照 表 

 2023年３月31日現在 

      （単位：千円） 

 
 

科    目 金   額 科    目 金   額 

 
(資 産 の 部) 

流動資産 

現金及び預貯金 

現 金 

預 貯 金 

  

有 形 固 定 資 産 

工 具 器 具 備 品 

 

無 形 固 定 資 産 

ソ フ ト ウ ェ ア 

 

そ の 他 資 産 

未 収 保 険 料 

前 払 費 用 

敷 金 

供 託 金 

保険業法第113条繰延資産 

 
 

 

150,845 

7 

150,838 

 

261 

261 

 

3,733 

3,733 

 

21,406 

4,471 

580 

660 

12,000 

3,694 

 
(負 債 の 部) 

保険契約準備金 

支払備金 

普 通 支 払 備 金 

既発生未報告損害支払備金 

 責任準備金 

普 通 責 任 準 備 金 

異 常 危 険 準 備 金 

 その他負債 

未 払 金 

未 払 費 用 

未 払 法 人 税 等 

保 険 料 仮 受 金 

預 り 金 

 
 

21,745 

14,220 

8,748 

5,472 

7,525 

4,249 

3,275 

11,501 

10,611 

99 

698 

21 

69 

     

負 債 の 部 合 計 33,247 

 
(純 資 産 の 部) 

株主資本 

資本金 

資本剰余金 

資 本 準 備 金 

利益剰余金 

その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

 
 

142,999 

199,750 

198,750 

198,750 

△255,500 

△255,500 

△255,500 

純 資 産 の 部 合 計 142,999 

資 産 の 部 合 計 176,246 負債・純資産の部合計 176,246 
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損 益 計 算 書 

        

 
2022年4月１日から 

2023年３月31日まで 
 

（単位：千円）     
 

 

 

科       目 金       額 

 経常収益  52,540 

  保険料等収入  52,538 

   保険料 52,538  

資産運用収益  1 

  利息及び配当金等収入  1 

受取利息 1  

その他経常収益  0 

   雑収入 0  

 経常費用  146,743 

  保険金等支払金  6,004 

   保険金 5,843  

   解約返戻金 160  

  責任準備金等繰入額  10,880 

   普通支払備金繰入額 3,503  

既発生未報告損害支払備金繰入額 5,472  

   普通責任準備金繰入額 332  

異常危険準備金繰入額 1,571  

  事業費  129,859 

   営業費及び一般管理費 126,362  

   税金 1,134  

   減価償却費 1,821  

   保険業法第113条繰延資産償却費 540  

 経常利益（損失）  △94,203 

   固定資産除却損 2,306  

 特別損失合計 

 

2,306 

 税引前当期純利益（損失） △96,510 

 法人税及び住民税 586 

 当期純利益（損失） △97,096 



3 

 

個別注記表 

１．重要な会計方針に係る事項に関する注記 

（１）固定資産の減価償却の方法 

①有形固定資産 

  定額法を採用しております。 

なお、主な耐用年数は次のとおりであります。 

建物附属設備 15年 

②無形固定資産 

定額法を採用しております。 

なお、主な耐用年数は次のとおりであります。 

ソフトウェア ５年 

 

（２）その他計算書類作成のための基本となる重要な事項 

  消費税等の会計処理 

消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によっております。 

 

２．貸借対照表に関する注記 

（１）有形固定資産の減価償却累計額 

154,000 円 

 

（２）保険業法第 113 条繰延資産 

保険業法第272条の18において準用する同法第113条繰延資産の償却額の計算は、定款の規定に

基づいて行っております。 

なお、当期の繰入額発生はありません。 

 

３．株主資本等変動計算書に関する注記 

（１）当事業年度の末日における発行済株式の種類及び株式数 

   普通株式 7,480 株 

 

（２）当事業年度の末日における自己株式の種類及び数 

該当事項はございません。 

 

（３）剰余金の配当に関する事項 

  ① 配当金支払額等 

該当事項はありません。 

     

    ② 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度になるもの 

該当事項はありません。 



4 

 

（４) 当事業年度の末日における新株予約権(権利行使期間の初日が到来していないものを除く。) 

  の目的となる株式の種類及び数 

該当事項はありません。 

 

４．1株当たり情報に関する注記 

（１）1 株当たりの純資産額 

    19,117 円 57 銭 

 

（２）1 株当たりの当期純損失 

    12,980 円 85 銭 

 

以 上 


