2022年度 決算公告

愛知県名古屋市中区丸の内三丁目8番10号 株式会社アシロ少額短期保険 代表取締役 永石 暁

貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位:千円)

科 目	金額	科目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産		保険契約準備金	21,745
現金及び預貯金	150,845	支払備金	14,220
現 金	7	普通支払備金	8,748
預 貯 金	150,838	既発生未報告損害支払備金	5,472
		責任準備金	7,525
有形固定資産	261	普通責任準備金	4,249
工具器具備品	261	異常危険準備金	3,275
		その他負債	11,501
無形固定資産	3,733	未 払 金	10,611
ソフトウェア	3,733	未 払 費 用	99
		未払法人税等	698
その他資産	21,406	保 険 料 仮 受 金	21
未収保険料	4,471	預 り 金	69
前 払 費 用	580		
	660 12,000	負債の部合計	33,247
保険業法第113条繰延資産	3,694	(純資産の部)	
		株主資本	142,999
		資本金	199,750
		資本剰余金	198,750
		資本準備金	198,750
		利益剰余金	△255,500
		その他利益剰余金	$\triangle 255,500$
		繰越利益剰余金	△255,500
		純資産の部合計	142,999
資産の部合計	176,246	負債・純資産の部合計	176,246

損 益 計 算 書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:千円)

科目	金	額
経常収益		52,540
保険料等収入		52,538
保険料	52,538	
資産運用収益		1
利息及び配当金等収入		1
受取利息	1	
その他経常収益		0
雑収入	0	
経常費用		146,743
保険金等支払金		6,004
保険金	5,843	
解約返戻金	160	
責任準備金等繰入額		10,880
普通支払備金繰入額	3,503	
既発生未報告損害支払備金繰入額	5,472	
普通責任準備金繰入額	332	
異常危険準備金繰入額	1,571	
事業費		129,859
営業費及び一般管理費	126,362	
税金	1,134	
減価償却費	1,821	
保険業法第113条繰延資産償却費	540	
経常利益(損失)		△94,203
固定資産除却損	2,306	
特別損失合計		2,306
税引前当期純利益(損失)		△96,510
法人税及び住民税		586
当期純利益(損失)		△97,096

個別注記表

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

- (1) 固定資産の減価償却の方法
- ①有形固定資産

定額法を採用しております。

なお、主な耐用年数は次のとおりであります。

建物附属設備

15年

②無形固定資産

定額法を採用しております。

なお、主な耐用年数は次のとおりであります。

ソフトウェア

5 在

(2) その他計算書類作成のための基本となる重要な事項

消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によっております。

2. 貸借対照表に関する注記

(1)有形固定資産の減価償却累計額154,000 円

(2) 保険業法第113条繰延資産

保険業法第272条の18において準用する同法第113条繰延資産の償却額の計算は、定款の規定に 基づいて行っております。

なお、当期の繰入額発生はありません。

3. 株主資本等変動計算書に関する注記

- (1) 当事業年度の末日における発行済株式の種類及び株式数 普通株式 7,480 株
- (2) 当事業年度の末日における自己株式の種類及び数 該当事項はございません。
- (3) 剰余金の配当に関する事項
 - ① 配当金支払額等 該当事項はありません。
 - ② 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度になるもの該当事項はありません。

(4) 当事業年度の末日における新株予約権(権利行使期間の初日が到来していないものを除く。) の目的となる株式の種類及び数 該当事項はありません。

4. 1株当たり情報に関する注記

- (1)1株当たりの純資産額19,117円57銭
- (2)1株当たりの当期純損失12,980円85銭

以上